CCCLXIII.

Sambucina; a1. Sambuccina, de Sambucino, Sambuercina (Mart.), Sabucina, Sabutina (DiY),
Sabutia, Sabllrcina, Saburina, Saburnia, Saburna (He), Sebetuna (quo nomine Clm1 Sibe
tonio nonnunquam confunditur); Sambucina di Luzzi. (Pirrus in Sicilia Sacra [1. 302] coeuo
bium Cisterciense S. M. de Sabucha in dioecesi Panormitaua sittull adfert, quod qutun
lloStriS prorsus ignotum sit, idem atque Sambucinum babemus, cujus filire in regiouibus
~llis florebant).

Opulentissima hrec abbatia, qure in statuto XI. capituli generalis a. 1232 celebrati et apud Lubinium
Ughellumque cum Matina commiscetur atque ab iHo "S. Martina de Sambucina" et "Mattina alias Sarnbucia"
vocatur, in agI'o Luciorum et dioecesi Bisianensi in Calabria sita fuit. Secundum Gregorium de Laude
Goffredurn comitem fundatorem habuit, quem Be1·tha mater, Guillelmus de Lucio filius et Goff1'edus de Car
bonam liberalissime adjuvabant. Mater Sambucinre Casamarium (perp. Cambermari i. e. Cumbermera) de linea
Clarre-Vallis fuit, cujus monachi secundum Pirrum, Moronum et plerasque tabulas a. 1160 advenerunt
(P. B. Bi. M. BI. W. Du. SC. J. JO. JC. Bo. St. Na. N. Si; 1159: A. Vil IV Id. Mart.J. R. E. EM. L. La; 1161: Ha;
1157: He. V[IVId.Maj.], Lubin; 1140: Ve; 1179 [quo anno Sambucina jam tres filias habuit]: Camera [qui
Sambucinam eandem atque Matinam 'putat]).

Jam vel'o dictus Gregorius de Laude Sambucinam ante a. 1160, imo ante 1141 ortam esse opinatur
idque propter ea, quod Joachirnus Florensis, antequam Curatium ingressus est, Sambucinre morabatur; verum
si reputamus, Curatium anno demum 1173 fundatum esse, non apparet sane, cur Sambucina ad tempus
annum 1160 prrecedens referri debeat; at ne hoc quidem everteretur annus iHe, si cum Manriquio Curatii
originem anno 1162 ascriberemus, quia hoc quoque concesso Joachimus post Sambucinam Curatium petere
potuit. Quod autem ad a. 1141 attinet, propheta iHe celebratissirilus turn ipsum vix undecim annos natus
erat nec Sambucinam prius quam post diuturnam in variis locis commorationem factoque itinere Hieroso
lymitano ingressus est, ut jam nulla res impediat, quo minus Sambucinre primordia ad a. 1160 referamus,
quo ille tricesimum annum complevit. Ceterum cum de anno nativitatis Joachimi non certo constet, aliis
(ut Papebroche) a. 1130, aliis (ut Cellier) 1145, aliis (ut De Riso) 1111 statuentibus, sequitur, ad Sambucinre
initia inde concludi non posse.

Filire hujus loci, cujus primus abbas Sirnon (Simeon) fuisse videtur, erant hre: Nucm'ia, S. Spi1'itu8
(Panormi), Roccadia, Galesiurn, Aqua-Fm'mosa, S. Angelus in F1·ingillis.